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Sagsfremstilling 
 
Klager havde bestilt et ophold på det indklagede hotel i perioden 18. april 2025 til 20. april 2025. 
Opholdet, der var bestilt gennem Booking.com, kostede 2.840,50 inklusive moms. 
 
Da klager ankom til hotellet, fandt hun, at det ikke levede op til hendes forventninger. Det lugtede på 
værelset, som var meget koldt, ca. 8 grader og samtidigt inficeret af skimmelsvamp. Klager har 
fremlagt billeder i sagen, som er nævnet bekendt, men ikke gengives nærmere her. 
 
Klager rettede kort efter ankomst henvendelse til indklagede, som opfordrede klager til at lufte ud, 
samt oplyste at han ville sende en vicevært ud for at se på det. Det lykkedes at få genetableret 
varmen, men kun kortvarigt, og dagen efter var problemet genopstået. 
 
Efter hjemkomsten kunne klager efter det oplyste konstatere, at alt deres tøj lugtede af skimmel-
svamp, ligesom medbragte fødevarer var ødelagt. 
 
Klager reklamerede herefter til Booking.com, hvorigennem opholdet var bestilt. Det fremgår af sa-
gen, at Booking.com og klager afsluttede sagen mellem dem, med en kompensation på 20%. 
 
 
Klagers krav: 
 
Tilbagebetaling af det fulde beløb på 2.840,50 kr. samt et beløb på 500 kr. pr. person pr. nat, i alt 
7.840,50 kr. 
 
 
Klagers bemærkninger: 
 
Klager har til støtte for sit krav anført, at indklagedes ydelse har været mangelfuld af de beskrevne 
årsager, og klager er derfor berettiget til kompensation i form af nedslag i prisen og erstatning.  
 
Klager anfører, at reklamation er dokumenteret ved de fremlagte billeder, samt tilsvarende kunde-
anmeldelser om lignende udfordringer, som ligeledes er fremlagt for nævnet.  
 
Det er ikke korrekt, at klager blev tilbudt at afbryde opholdet uden beregning. Booking.com, som 
klager havde bestilt opholdet hos, ville kun anerkende afbrydelse af opholdet efter at have modtaget 
en bekræftelse fra indklagede, og det var ikke muligt for booking.com at komme i kontakt med ind-
klagede.  
 
 
Indklagedes krav: 
 
Frifindelse. 
 
 
Indklagedes bemærkninger: 
 
Indklagede har overordnet anført at klagen bør afvises, og har i den henseende henvist til en række 
bestemmelse i ankenævnets vedtægter. 



 

 
Indklagede har til støtte for sin frifindelsespåstand herefter anført, at sagen allerede er afsluttet med 
den kompensation som er udbetalt af booking.com, som klager har accepteret til fuld og endelig 
afgørelse. 
 
Indklagede bestrider de fremsatte reklamationer. Det er ikke korrekt at værelset var koldt. Indklagede 
har foretaget temperaturmålinger via deres Danvoss Living System som viser, at temperaturen un-
der hele opholdet var ca. 22 grader.  
 
Det er heller ikke korrekt, at værelset er inficeret med skimmelsvamp, og klagers billeder udgør ikke 
nogen dokumentation af, at det skulle være tilfældet.  
 
Indklagede tilbød allerede ved ankomst klager, at denne kunne afbryde opholdet, hvilket klager selv 
afslog og valgte at fuldføre opholdet.  
 
Indklagede bestrider forekomsten af skimmelsvamp. Indklagedes rengørings- og vedligeholdsrutiner 
har på intet tidspunkt kunne konstatere skimmelsvamp. 
 
Indklagede bemærker, at samme lejlighed har både før og efter klagers ophold været udlejet til andre 
gæster, og ingen af dem har klaget over fugt- eller kuldegener eller skimmelsvamp. 
 
Indklagede opfatter klagers adfærd som chikanøs og udtryk for overdreven klageadfærd, grænsende 
til misbrug af klagesystemet. Indklagede har en politik om, ikke at efterkomme klager, som alene 
fremsættes med det formål at opnå uberettiget kompensation. 
 
 
Nævnets bemærkninger: 
 
Ankenævnet giver klager delvis medhold. 
 
Ankenævnet anser det for dokumenteret, at der i den lejede lejlighed var fugt i vægge og vin-
duer i så betydeligt et omfang, at det må lægges til grund, at det har givet anledning til lugtge-
ner. Det ses dog ikke at være entydigt dokumenteret, at der var tale om skimmelsvamp. 
 
Ankenævnet finder på den baggrund, at det lejede led af så væsentlige mangler, at der er 
grundlag for at give klager et samlet afslag på 50 pct. af den betalte pris på 2.840,50 kr. 
 
Da klager tidligere har modtaget 20 pct. af den betalte pris retur fra Booking.com, skal indkla-
gede godtgøre klager yderligere 30 pct. af den betalte pris, svarende til 852,15 kr. 
 
Ankenævnet har ikke fundet grundlag for at tage klagers krav om betaling af 500. kr. pr. person 
pr. nat til følge. 
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